
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Су '(г. Q (Ч 2023 п.г.т. Мотыгино № f f ' S i-

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 12.08.2022 № 329-п «Об утверждении условий и порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, 
возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и 
стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую 
энергию на 2022 год, и правила их предоставления, в том числе оснований 
для отказа в предоставлении субсидии, порядка проведения отбора 
получателей субсидий, порядка расходования субсидий, порядка и сроков 
возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления и 
представления отчетности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.12.2022 № 2385 «О внесении изменений в общие 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Устава 
Мотыгинского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации 
Мотыгинского района от 12.08.2022 № 329-п «Об утверждении условий и 
порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 
теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих 
производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, 
возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и 
стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую 
энергию на 2022 год, и правила их предоставления, в том числе оснований 
для отказа в предоставлении субсидии, порядка проведения отбора 
получателей субсидий, порядка расходования субсидий, порядка и сроков



возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления и 
представления отчетности» (далее -  Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению абзац 5 раздела 2.4. изложить в 
новой редакции :

«участник отбора не должен являться иностранным юридическим лицом, 
в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, 
в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного 
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в-капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ.»

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Г лавы 
администрации Мотыгинского 
района ^  Ю.В. Мансурова

Сысюк Анна Владимировна 
8(923) -345 - 80-64


